Al-Wajdi, Muhammad bin Muhammad al-Abd as-Sattar al-Amidi.

Guru Al-Zarnuji diantaranya yaitu Imam Burhan Al-Din Ali bin Abi Bak Al-Farghinani Al-Marghinani (W.593 H/1195 M), Imam Fakhr AlIslam Hasan bin Mansur Al-Hasan bin Ali al-Marghinani (W. 600 H/ 1204 M), Imam Fakhr Al-Din Al-Khasani (W. 587 H/1191 M) dan Imam Rukn Al-Din Muhammad bin Abi Bakr Imam Khwarzade (491-576 H). Berdasarkan hal ini dapat disimpulkan bahwa kitab Ta’lim Al-Muta’allim ditulis pada tahun 593 H sehingga dapat di perkirakan bahwa Al-Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1195 M.

## 3. Konsep Merdeka Belajar Perspektif Al-Zarnuji

Ada beberapa hal yang disampaikan oleh Al-Zarnuji terkait dengan konsep belajar, yaitu: Niat belajar, niat mencari ridha Allah dan mendapat pahala di akhirat nanti, selain hal itu juga di niatkan untuk menghilangkan kebodohan diri dan